COMUNICADO 004/2025

AOS CREDORES DA COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. – EM LIQUIDAÇÃO

CNPJ nº 89.774.160/0001-00

Considerando o Plano de Pagamento de Credores – Consolidação maio de

2025, conforme publicação realizada no Diário Oficial da União – DOU, no dia

24/04/2025;

Considerando a realização dos pagamentos aos Credores de Pequeno Valor,

com critérios estabelecidos no item 5.2.1 do Plano de Pagamento de Credores –

Consolidação maio de 2025;

Vem a Cooperativa, através do seu Liquidante, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, COMUNICAR seus credores para tomarem conhecimento que:

a) a comprovação dos pagamentos realizados aos Credores de Pequeno

Valor será realizada mensalmente, no site institucional da Cooperativa, no campo

intitulado “Credores de Pequeno Valor”;

b) Os pagamentos havidos do primeiro ao último dia do mês serão

comprovados até o 10º dia do mês seguinte, em duas relações de credores, uma

contemplando os “Credores com crédito de até R$ 1.000,00 (um mil reais) após

deságio”; outra contemplando os “Credores com crédito de R$ 1.000,01 (um mil reais

e um centavo) até R $ 5.000,00 (cinco mil reais) após deságio”;

c) A primeira comprovação de pagamentos aos Credores de Pequeno Valor

será realizada no dia de hoje, em razão do início dos pagamentos ter ocorrido na data

de 24/04/2026;

d) Informações relevantes serão publicadas diretamente no site institucional

da Cooperativa.

Teutônia, RS, 03 de junho de 2025.

Cooperativa Languiru Ltda. - Em Liquidação

Paulo Roberto Birck

Liquidante

		2025-06-03T15:27:41-0300
	PAULO ROBERTO BIRCK:95669663004
	Eu sou o autor deste documento